
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
IMP N° 2015.283.1 

CIG: Z021686A92 

CUP: G44B15000180002 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER SOSTITUZIONE SERRAMENTI PRESSO 
SEDE MUNICIPALE � DITTA FOGLIO ANTONIO.   

 

DETERMINAZIONE N° 54 del 16/12/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 16/12/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
PREMESSO CHE: 
 

- con Deliberazione della G.C. N. 74 del 28/09/2015 è stato approvato, il progetto 
preliminare-definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria per sostituzione 
serramenti presso sede municipale  per un importo complessivo di €. 7.200,00; 

- tramite Determinazione n. 47 del 30/11/2015, si è stabilito di affidare tramite affidamento 
diretto, constatata l’urgenza di mettere in sicurezza l’edificio pubblico, secondo quanto 
previsto dall’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, ad idonea ditta specializzata e qualificata; 

 
VISTA l’offerta presentata dalla Ditta Foglio Antonio con sede in Oleggio (NO) Via San 
Cristoforo n. 18, ritenuta congrua e conveniente, che presenta un ribasso del 5,00% 
sull’importo a base d’asta di €. 2.351,57, oltre €. 4.027,35 per incidenza mano d’opera e oneri 
per la sicurezza, pari a complessivi €. 6.261,34 oltre IVA 10% per un totale €. 6.887,47; 
 
Considerato che per l’individuazione del fornitore del servizio, Ditta Foglio Antonio con sede in 
Oleggio (NO) Via San Cristoforo n. 18, si è fatto ricorso ai servizi della Centrale di 
Committenza ASMEL Consortile scarl, avvalendosi della sezione “Albo Fornitori” gestita dalla 
stessa sulla piattaforma Asmecomm; 
 
Constatata la congruità e convenienza dei prezzi esposti; 
 
Visto il DPR n. 207/2010; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il Decreto Lgs. 12.05.2006 n.163; 
 



 

DETERMINA 

 
 
 

Di affidare e definitivamente incaricare la Ditta Foglio Antonio con sede in Oleggio (NO) Via San 
Cristoforo n. 18, dei lavori di manutenzione straordinaria per sostituzione serramenti esterni 
presso sede municipale, per una spesa complessiva di €. 6.261,34 oltre IVA 10% pari a €. 
6.887,47. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 6.887,47 IVA inclusa all’intervento n° 2010201 – 
cap.  2510 del Bilancio di Previsione 2015. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° 
del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 16/12/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2010201 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 16/12/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 04/02/2016. 

Marano Ticino, lì 20/01/2016. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


